³⁹ II Cor. xi, 29. ⁴⁰ II Cor. xii, 14. ⁴¹ Gen. xixi, 40. ⁴² Gen. xxx, 32, et seq. ⁴³ Matth. xxv, 18, et seq. ⁴⁴ Matth. vi, 3. ⁴⁵ Matth. v, 16. ⁴⁶ Matth. vii, 16. ⁴⁷ I Cor. xiv, 25. ⁴⁸ Jac. ii, 20.

(39) Πύρωσις, ἢ φροντίς. Sic Reg. d. In edit., πύρωσις ἢ φροντίς.

(40) Συγκαιόμενος. Reg. bm et quinque Colb., συμφλεγόμενος.

(41) Ὑμεῖς μὲν, etc. « Vos igitur negotiationem vestram exponite, meam ego vicissim in medium

proferam. »
 A *dalizatur, et ego non uror, et cura discrucior* ⁷²?
Non enim quæ vestra sunt quæro, sed vos ⁷³. Et: *Perustus sum æstu diei, et nocturna glacie vexatus, inquit patriarcha Jacob* ⁷⁴, cuius sunt oves illæ signatæ ⁷⁵, et quæ in cœlestibus canalibus concipere didicerunt. Sic igitur, atque his de causis, ad vos, ad hunc modum affectos, accessi. Posteaquam autem accessi, age, inter nos ea subducamus, quæ interea recte et cum virtute gessimus. Præclarum enim est nos in hac opinione versari, ut non modo sermonis, aut actionis, sed totius etiam temporis, atque adeo tenuissimi et brevissimi cuiusque horæ momenti rationem a nobis repositi existimemus. Facite igitur, ut mihi operam vestram et studium exponatis: et ipse vicissim in medium afferam, B quæ mecum ipse, cum solus essem, philosophatus sum.

V. *Ecquam rerum sublimium contemplationem, aut a me acceptam animis vestris retinistis, aut a vobis ipsis contulistis, vel de divinitatis doctrina, vel de aliis fidei capitibus, quæ ego per multa et persæpe vobis apposui? Neque enim mutuum duntaxat quæro, verum etiam fenus; nec talentum solum, sed et talenti quæstum* ⁷⁶: ne quis forte, cum in terra id, quod ipsi commissum est, occularit, et defoderit, creditorem insuper falso, ut durum et acerbum, atque alienarum rerum cupiditate **475** flagrantem criminetur. Quam honestam et laudabilem actionem protulistis, vel ita occulte, ut ne sinistra quidem manus sciat ⁷⁷, vel etiam aperte, ut lux vestra coram hominibus luceat ⁷⁸, et arbor ex fructu agnoscat ⁷⁹, et magister per discipulos innotescat, ac dicat quispiam eorum, qui vitæ nostræ rationes inspectant (id quod multi faciunt, alii benigna voluntate ducti, alii curiositate impulsii), quod vere Deus in vobis sit ⁸⁰, non modo sane ac sincere prædicatus, sed etiam cultus et adoratus? *Uit enim actio sine fide non est accepta (quandoquidem multi gloriæ studio, atque etiam a natura ita informati, virtutem colunt), ita fides sine operibus mortua est* ⁸¹. *Ac videte, ne quis eorum vos inanibus verbis decipiat, qui omnia omnibus hac una de causa facile concedunt, ut impia dogmata homines complexentur, in-* **D** *lamque rei malæ mercedem persolvunt. Ex operibus ergo fidem, terræque vestræ fecunditatem ostendite, ut perspicuum fiat, an frustra semen-* *tem fecerimus, an manipulus quidam in vobis reperiat, ex quo confici farina queat, dignusque qui in horreum inferatur, quo alacrioribus animis vos in posterum excolamus. Quis centesimum fructum edit? Quis sexagesimum? Quis postremo tri-*

proferam. »

(42) Διδάσκαλος. Or. 4 addit, ὑμῶν.

(43) Ὑμῖν. Reg. a, ἡμῖν.

(44) Τὰς φθᾶς τῶν ἀναβαθμῶν. « Graduum cantica. Sic dicuntur, inquit Elias, Psalmi numero quindecim, pares gradibus illis qui erant in tempore

cesimum ⁸²? Aut converso ordine, quis a tricesimo ad sexagesimum progressus (hunc quoque in Evangelii ordinem habemus), in centesimum desiit, ut novos subinde progressus faciens, velut Isaac ⁸³, magnus tandem fiat, de virtute in virtutem ambulans ⁸⁴, et cantica Graduum canens, atque ascensiones in corde suo ponens ⁸⁵?

VI. Quæro enim fructum abundantem in rationem A vestram. Vestrum enim lucrum est, non meum: quanquam meum quoque, quoniam vestrum, cum utilitas a vobis ad nos, ut in radiorum solarium reflexione accidere videmus, sese reflectat. Num pauperes aluistis? Num hospitio excepistis? Num sanctorum pedes abluistis ⁸⁶? Num ventris, qui destruitur ⁸⁷, voluptatibus indulgentes (detur hoc enim), id etiam egistis, ut in mandatis divinis delicias positas haberetis? Nam profecto nec delicie ullæ his meliores sunt, nec diuturniores et stabiliores iis qui in deliciis vitam transigere volunt. Num quosdam ex his, qui altari ministrant, et pulchre inopes sunt (licet enim mihi hoc dicere), pro viribus recreastis, ut, animis minus distractis, altari magis **476** assideant, ac bonorum vestrorum participes facti, sua quoque vicissim vobis conferant? Turpe sane est, hæc et nos exposcere et vos non elargiri. Nec vero ideo hanc admonitionem habui, ut ita in me fiat (melius enim est mihi mori, quam ut gloriatio mea evacuetur ⁸⁸, ac mihi prædicati Evangelii merces pereat, si hic laborum messem fecero. Evangelii enim prædicatio necessitatis est; munificentia autem et laus in eo sita est, ut gratis hoc munus obeamus ⁸⁹); verum eo hæc oratio spectat, ut de Christo bene mereri discatis: quod quidem vobis continget, si vel in unum ex parvis ⁹⁰ et abjectis hominibus benignitatis aliquid conferatis. Quemadmodum enim ille salutis meæ causa, omnia, quæcunque sum ego, peccato excepto, factus est, ita vel minima mea officia in se recipit; sive tecto pauperem donaveris, sive in vincula conjectum inviseris, sive ægrotantem adieris, sive denique, quod vilissimum est, hominis siti oppressi linguam solo B Lazaro exposebat dives ille, qui in flamma torquebatur, ac pro hujus vitæ voluptatibus, et deliciis, Lazarique esurientis et ulcerosi contemptu, hanc mercedem referebat, ut illic Lazarum rogaret, nec tamen ejus opem impetraret ⁹¹.

VII. Hæc quidem sunt, quæ a vobis exigimus; ac pro certo habeo, minime id vobis pudori esse, quod vitæ rationes a vobis reposcamus, nec etiam fore, cum eas extremo illo die referendas habebitis, ad